
 1 

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 
 

 Z á p i s 
z  18. jednání Rady města Strakonice 

konaného 13. dubna 2011 v kanceláři starosty 
 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni:     7 členů RM 

Ing. Vondrys – starosta 
Ing. Pavel – místostarosta 
PhDr. Říhová – místostarostka  
členové  RM: Mgr. Cháberová, Ing. Joza, Mgr. Pavelka, Mgr. Samec 
Ing. Tůma – tajemník 
Mgr. Malotová – PR  
Miroslava Havrdová - zapisovatelka 
 

Program: 
 
1. Majetkové záležitosti 
                                Usnesení č. 0431/2011 – 0466/2011 
2. Veřejné provozování hudebních děl -Novoroční Ohňostroj /OSA, Intergram/ 

        Usnesení č. 0467/2011 
3. RO č. 8  –  13  zvýšení limitu prostředků na platy – Šmidingerova knihovna 

        Usnesení č. 0468/2011 
4. Schválení  výsledku VŘ - Ochranná deratizace města  

        Usnesení č. 0469/2011 
5. Přijetí daru na opravu kapličky 

        Usnesení č. 0470/2011 
6. Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu - Revitalizace Rennerových sadů  

        Usnesení č. 0471/2011 
7. Smlouva o poskytnutí telekomunikačních služeb pro Metropolitní síť města Strakonic  

        Usnesení č. 0472/2011 
8. MěÚSS - Prodloužení ubytování v AD 

        Usnesení č. 0473/2011 
9. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 9/2006 

        Usnesení č. 0474/2011 
10. Projekt „Dovybavení zásahové jednotky města Strakonice“-spolufinancování projektu  

        Usnesení č. 0475/2011 
11. Úprava usnesení – příspěvek Sdružení hasičů ČMS okresu Strakonice 

        Usnesení č. 0476/2011 
12. HC Strakonice – poskytnutí finančního příspěvku  na akci „ Galavečer ledního hokeje“ 
                             Usnesení č. 0477/2011 
13. TJ Sokol Strakonice:  A/ Záštita starosty města Strakonice 
   B/ Bezplatný pronájem stadionu 
                             Usnesení č. 0478/2011 
 
Zahájení:  
18. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:40 v kanceláři starosty.  
S ohledem na přítomnost 7 členů RM konstatoval usnášeníschopnost. Úvodem RM projednala a 
odsouhlasila předložený návrh programu jednání. 
 
 



 2 

1. Majetkové záležitosti 
 
1) Honební společenstvo Dražejov – přičlenění honebních pozemků – dodatek k Dohodě o přičlenění 
honebních pozemků  
Usnesení č. 0431/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s vyhlášením záměru na přičlenění pozemků  ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném 
znění. 
Jedná se o tyto pozemky: 

poř. čísl.  číslo pozemku způsob využití pozemku výměra m2 výměra  ha 

k.ú. Dražejov u Strakonic 

1 223 trvalý travní porost 6 087 0,609 

2 225/1 trvalý travní porost 1 350 0,135 

3 225/2 manipulační a skladová plocha 2 993 0,299 

4 226 vodní plocha 64 0,0064 

5 327/1 lesní pozemek 10 301 1,03 

6 327/3 ostatní plocha, neplodná půda 1 094 0,109 

7 334 louky 1 993 0,199 

8 366 lesní pozemek 1 589 0,159 

9 368/1 lesní pozemek 6 793 0,679 

10 368/5 orná půda 616 0,062 

11 369 lesní pozemek 543 0,054 

12 431 trvalý travní porost 1149 0,115 

13 517 orná půda 8 703 0,87 

14 518 orná půda 4782 0,478 

15 519/1 orná půda 6150 0,615 

16 520 orná půda 1086 0,109 

17 569 orná půda 3572 0,357 

18 570/2 trvalý travní porost 48 0,0048 

19 570/3 vodní plocha 60 0,006 

20 570/4 vodní plocha 185 0,018 

21 571/1 trvalý travní porost 68534 6,853 

22 571/2 ostatní plocha 1735 0,173 

23 571/3 trvalý travní porost 25877 2,588 

24 571/4 ostatní plocha 1914 0,191 

25 571/5 orná půda 202 0,02 



 3 

poř. čísl.  číslo pozemku způsob využití pozemku výměra m2 výměra  ha 

k.ú. Dražejov u Strakonic 

26 571/6 orná půda 169 0,017 

27 571/7 orná půda 163 0,016 

28 572 trvalý travní porost 1720 0,172 

29 592 orná půda 4699 0,47 

30 655 trvalý travní porost 3598 0,36 

31 656 orná půda 234 0,023 

32 657 orná půda 14577 1,458 

33 689 ostatní plocha 2042 0,204 

34 700/4 ostatní plocha 195 0,019 

35 724/1 trvalý travní porost 3210 0,321 

36 724/2 vodní plocha 1091 0,109 

37 768 orná půda 1774 0,177 

38 955/1 orná půda 23087 2,309 

39 978/1 lesní půda 163710 16,371 

40 996/1 lesní půda 142211 14,221 

41 996/2 orná půda 687 0,069 

42 997/3 lesní půda 152741 15,274 

43 997/13 lesní půda 65763 6,576 

44 1037/1 lesní půda 550023 55,002 

45 1039/1 lesní půda 30203 3,02 

46 1205/1 orná půda 2397 0,24 

47 1205/2 trvalý travní porost 179 0,018 

48 1298/1 orná půda 566 0,057 

49 1298/2 ostatní plocha 296 0,03 

50 1301 ostatní plocha 7463 0,746 

51 1302/2 neplodná půda 1651 0,165 

52 1302/7 orná půda 359 0,036 

53 1303/1 orná půda 1592 0,159 

54 1303/2 ostatní plocha 1032 0,103 

55 1305/3 orná půda 1493 0,149 

56 1315/1 ostatní plocha 390 0,039 



 4 

poř. čísl.  číslo pozemku způsob využití pozemku výměra m2 výměra  ha 

k.ú. Dražejov u Strakonic 

57 1315/3 orná půda 129 0,013 

58 1316 ostatní plocha 2374 0,237 

59 1330 orná půda 15436 1,544 

60 1337/1 vodní plocha, koryto umělé  295 0,029 

61 1337/2 trvalý travní porost 128 0,013 

62 1337/3 vodní plocha, koryto umělé  76 0,0076 

63 1337/4 trvalý travní porost 189 0,019 

64 1343 vodní plocha 159 0,016 

65 1344 louky 249 0,025 

66 1372/2 orná půda 620 0,062 

CELKEM - k.ú. Dražejov u Strakonic 1 356 390 135,6348 
 
 

poř. čísl. číslo pozemku způsob využití pozemku výměra m2 výměra  ha 

k.ú. Střela 

1 238/8 orná půda 1 446 0,145 

2 238/15 ostatní plocha 169 0,017 

3 238/17 orná půda 23 0,0023 

4 251/11 trvalý travní porost 1 945 0,195 

5 251/12 trvalý travní porost 7 987 0,799 

6 276/5 trvalý travní porost 4034 0,403 

7 276/6 trvalý travní porost 852 0,085 

8 326/8 ostatní plocha 424 0,042 

9 340/8 ostatní plocha 18 0,0019 

10 340/16 trvalý travní porost 152 0,015 

11 340/38 trvalý travní porost 595 0,059 

12 421/4 orná půda 43 0,0043 

13 427/30 trvalý travní porost 264 0,026 

14 427/44 trvalý travní porost 128 0,013 

15 431/3 orná půda 120 0,012 

16 431/4 orná půda 2007 0,201 

17 469/10 trvalý travní porost 11457 1,146 



 5 

poř. čísl. číslo pozemku způsob využití pozemku výměra m2 výměra  ha 

k.ú. Střela 

18 469/26 trvalý travní porost 12394 1,239 

19 469/32 ostatní plocha 305 0,03 

20 469/35 trvalý travní porost 2283 0,229 

21 469/36 trvalý travní porost 465 0,046 

22 509/31 orná půda 2322 0,232 

23 569/5 vodní plocha 66 0,0066 

24 569/6 vodní plocha 46 0,0046 

25 611/5 ostatní plocha 1513 0,151 

26 616/1 ostatní plocha 1811 0,181 

27 618/3 vodní plocha 54 0,0054 

28 624/57 ostatní plocha 7 0,0007 

29 624/58 ostatní plocha 86 0,0086 

30 624/59 ostatní plocha 285 0,029 

31 631/1 lesní pozemek 1441 0,144 

CELKEM - k.ú. St řela 54 742 5,4734 
 

 poř. čísl.  číslo pozemku způsob využití pozemku výměra m2 výměra  ha 

k.ú. Nové Strakonice 

1 411/3 ostatní plocha 15 332 1,533 

2 784 trvalý travní porost 1 055 0,105 

3 785 vodní nádrž přírodní 785 0,079 

CELKEM - k.ú. Nové Strakonice 17 172 1,717 
 
 
 

poř. čísl. číslo pozemku způsob využití pozemku výměra m2 výměra  ha 

k.ú.  Strakonice 

1 499/4 orná půda 196 0,02 

2 491/1 lesní pozemek 82 539 8,254 

CELKEM - k.ú. Strakonice 82 735 8,274 
II. Souhlasí 
s uzavřením dodatku k Dohodě o přičlenění honebních pozemků o celkové výměře 151,10 ha s Honebním 
společenstvem Dražejov, IČO: 482 22 861,  ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb.,   o myslivosti, v platném 
znění, za cenu 10,-Kč/ha/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou  1 roku, pokud se v zákonné lhůtě pro  
vyhlášení záměru na přičlenění honebních pozemků nepřihlásí jiný zájemce. 



 6 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem Dohody o přičlenění honebních pozemků.  

 
2) Pronájem pozemku zemědělskému družstvu Agro Čejetice s.r.o., Čejetice 106 – vyhlášení záměru 
na pronájem  
Usnesení č. 0432/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem níže uvedených pozemků o výměře cca 673.011 m2,  za účelem 
zemědělské výroby:  
 
Katastrální území HAJSKÁ 
Parcela KN Výměra m2 Lze užívat m2 Druh pozemku  

5/12 122 49 orná půda  
5/13 173 170 orná půda  
5/15 722 193 orná půda  
8/8 269 144 orná půda  
20/2 166 12 travní porost  
21/1 6 840 6 639 orná půda  
21/8 111 111 orná půda  
21/9 81 14 orná půda  
82/4 156 52 orná půda  
88/3 72 18 orná půda  
117/4 1 838 11 travní porost  
180/3 215 173 orná půda  
180/4 643 39 orná půda  
195/2 66 253 7, 4, 3 travní porost  
199/5 4 298 3 500 orná půda  
207/7 110 10 orná půda  
210 1 424 17 orná půda  
211 3 271 1 344 orná půda  

214/3 5 289 4 944 travní porost  
222/2 406 406 orná půda  
223/5 366 323 ostatní plocha  
224/5 605 14, 591 orná půda  
225/4 2 462 2 462 orná půda  
234/2 393 392 ostatní plocha  
234/9 587 539 travní porost  
238/1 106 762 106 672 travní plocha  
238/2 4 403 37, 4 ostatní plocha  
238/4 882 9 ostatní plocha  
239/6 267 246, 22 orná půda  
244/5 626 233, 383 orná půda  
249/1 23 216 1 286, 21 764 orná půda  
253/2 360 360 ostatní plocha  
261/2 393 393 ostatní plocha  
264/2 417 276 ostatní plocha  
266/2 17 593 11 110 travní porost  
268/3 357 76 ostatní plocha  
269/2 371 371 ostatní plocha  
296/22 460 1 vodní plocha  
302/8 82 72 orná půda  



 7 

313 172 146 ostatní plocha  
314/6 5 645 113 ostatní plocha  
323/6 238 68 ostatní plocha  
326/7 4 417 250, 61, 8, 3 ostatní plocha  
327/2 819 70, 77 ostatní plocha  

328/5 379 7, 16 ostatní plocha  

CELKEM  166 315   

 
 
Katastrální území PŘEDNÍ PTÁKOVICE 
Parcela KN Výměra m2 Lze užívat m2 Druh pozemku  

106/3 2 804 363, 1372 ostatní plocha  
106/4 5 955 29,  228 lesní pozemek  
106/5 4 493 3 860 orná půda  
106/11 10 920 10 517 orná půda  
106/16 2 096 1 793 travní porost  
106/32 383 2 travní porost  
106/58 528 23 travní porost  
113/2 1 167 1 015 ostatní plocha  
115/1 1 014 1 014 orná půda  
115/3 5 863 5 769 orná půda  
120/1 18 671 17 422 orná půda  
120/2 452 4 ostatní plocha  
122/2 312 4 ostatní plocha  

122/3 9 589 873 travní porost  

138 2 718 13 lesní pozemek  
181/1 2 745 281 travní porost  
181/2 1 042 1 zahrada  
181/3 316 10 ostatní plocha  
186/2 815 725 travní porost  
191/1 32 080 31 lesní pozemek  
386/1 2 304 1 260 travní porost  
591/1 2 415 85 ostatní plocha  
591/3 517 492 orná půda  
591/4 362 73 orná půda  
591/5 193 13 orná půda  
593/1 1 057 611 orná půda  
593/2 1 227 496 ostatní plocha  
593/3 387 337 orná půda  
596/1 7 611 18, 129 ostatní plocha  
596/5 2 060 17, 19, 50 ostatní plocha  
596/27 417 198 orná půda  
596/28 337 190 orná půda  
614/1 526 486 ostatní plocha  
614/2 220 220 ostatní plocha  
614/3 1115 1 114 ostatní plocha  
614/4 2 872 1 ostatní plocha  
615/1 2 658 20 ostatní plocha  
616/1 474 30 ostatní plocha  



 8 

617 2 344 20, 1, 428 ostatní plocha  
621 267 1, 1 ostatní plocha  

622/1 629 10 ostatní plocha  
 629 976 106, 10 ostatní plocha  

CELKEM  51 785   

 
 
Katastrální území  MODLEŠOVICE 
Parcela PK Výměra m2 Lze užívat m2 Druh pozemku  

294 4 647 4 647   
297/1 11 261 11 261   
301/1 2 439 2 439   
301/2 453 453   
301/3 13 059 13 059   
442 8 560 8 560   
443 270 408 270 408   
543 1 306 1 306   

544/1 7 754 7 754   
545 4 938 4 938   
546 14 732 14 732   

702/1 163 163   
710/1 1 787 1 787   

710/2 9 613 9 613   

745 1 913 1 913   
792 957 957   
999 3 507 3 507   
1000 4 140 4 140   
1074 3 810 3 810   
1075 1 234 1 234   
1082 2 665 2 665   

1087/1 2 424 2 424   
1091 5 503 5 503   
1096 1 802 1 802   
1097 4 483 4 483   
1104 860 860   

CELKEM  384 418   

 
 
Katastrální území STRAKONICE 
Parcela KN Výměra m2 Lze užívat m2 Druh 

pozemku 
 

1093 89 49, 13 travní porost   
1096 187 97 travní porost  
1097 8 440 8 414 orná půda  

1098/1 1 808 24 orná půda  
1098/2 9 506 9 504 orná půda  
1105/3 631 72 ostatní plocha  
1108/1 8 330 7 971 orná půda  
1112/1 54 630 40 626, 459 orná půda  
1120/2 19 624 258 ostatní plochy  



 9 

1175/11 1 035 836 orná půda  
1177/3 94 74 orná půda  
1181/4 272 87 ostatní plochy  
1181/5 1 564 1 349 orná půda  
1299/4 88 4 orná půda  
1301/2 609 3 orná půda  
1302/1 1 475 13 orná půda  
1302/2 234 126 ostatní plochy  
1304/1 261 77 ostatní plochy  

1304/2 2 083 210 ostatní plochy  

1309/8 1 603 227 ostatní plochy  

CELKEM  70 493   

 
3) Měšťanský pivovar Strakonice, a.s., Podskalská 324, Strakonice – vyhlášení záměru na pronájem + 
pronájem  
Usnesení č. 0433/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 1701 v k.ú. Strakonice za účelem umístění reklamního 
poutače.  
II. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 1701 v k.ú. Strakonice Měšťanskému pivovaru Strakonice, a.s., Podskalská 
324, Strakonice, za účelem umístění vlastního reklamního poutače za nabízenou cenu 9.000,- Kč ročně, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  s tím, že v předmětné nájemní smlouvě bude uvedena 
podmínka, že část reklamní doby bude bezplatně poskytnuta pro informační účely MěÚ Strakonice a jeho 
řízenými organizacemi, pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
4) Alena Šeflová, Strakonice – žádost o prodloužení nájemní smlouvy  - pronájem pozemku 
Usnesení č. 0434/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s pronájem části pozemku p.č. 726/17 v k.ú. Nové Strakonice o výměře cca 135 m2 pí Aleně Šeflové, 
Strakonice, za účelem umístění stavby prodejny květin za cenu 100.000,-Kč + DPH/rok.  
Nájemní smlouva bude uzavřena   na dobu určitou 1 roku, tj. od 29.5.2011 do 28.5.2012. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
5) Petr Vávra, Strakonice – žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou 
Usnesení č. 0435/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s ukončením nájemní smlouvy číslo 08-194 ze dne 31.8.2008, uzavřené mezi městem Strakonice a panem 
Petrem Vávrou, Krále Jiřího z Poděbrad 836, Strakonice, dohodou k 31.3.2011, za předpokladu vyrovnání 
všech závazků vůči městu Strakonice.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné dohody. 
 
6) Eva Šmídová, Strakonice – žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru + pronájem 
Usnesení č. 0436/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 



 10 

I. Souhlasí  
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 746/19 v k.ú. Strakonice o výměře     cca 200 m2, 
lokalita Za pilou.  
II. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 746/19 v k.ú. Strakonice o výměře cca 200 m2, lokalita Za pilou, paní Evě 
Šmídové, Za pilou 1123, Strakonice, za cenu 300,- Kč ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce.  
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy 
 
7) RENGL s.r.o., Zákopnická 354/11, Liberec 460 14 – žádost o pronájem  pozemků  
Usnesení č. 0437/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s  pronájem části pozemků:  
�  lokalita Tržní    p.č. 1314/1 v k.ú. Strakonice 
�  lokalita Dopravní x Písecká   p.č. 636/10 v k.ú. Nové Strakonice 
�  lokalita Dukelská    p.č. 628/126 v k.ú. Nové Strakonice 
�  lokalita Radomyšlská x Husova p.č. 1281/12 v k.ú. Strakonice 
�  lokalita Nádražní   p.č. 1066/6 v k.ú. Strakonice  

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou,  v tomto pořadí: 
1) společnost Plakát MB, s.r.o., Pohraniční stráže 1156, Varnsdorf, s cenovou nabídkou 3.500,- Kč + DPH + 
inflace/jedna plakátovací plocha/pozemek 
2) společnost RENGL s.r.o., Zákopnická 354/11, Liberec , s cenovou nabídkou 2.000,- Kč+DPH + 
inflace/jedna plakátovací plocha/pozemek,  
za účelem umístění a provozování vlastního  nosiče plakátovacích ploch za těchto podmínek: 
- Tento nosič musí vzhledově  a kvalitativně odpovídat Městskému informačnímu systému města 
Strakonice. Jeho vzhled musí  být před umístěním na předmět nájmu předem písemně odsouhlasen 
architektem města Strakonice.  
-Umožnit na tyto vlastní nosiče bezúplatné napojení dalších prvků v rámci MIOS i v majetku jiných 
subjektů než pronajímatele. 
- Zajistit a provést bezplatný výlep  úředních aktů pronajímatele 
- Zajistit a provést výlep kulturních a sportovních akcí pořádaných městem Strakonice a jeho řízenými 
organizacemi za 50% slevu ze standardních cen výlepu plakátů ve Strakonicích.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
8) Pronájem pozemků zemědělskému družstvu Přešťovice  
Usnesení č. 0438/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku číslo 1 k nájemní smlouvě číslo 00-189, na pronájem pozemků  za účelem  zemědělské  
výroby  o výměře     cca 161.911 m2   za cenu 600,- Kč/ha/rok + DPH , Zemědělskému družstvu Přešťovice, 
Přešťovice č.p. 13, Strakonice.  
Jedná se o tyto pozemky v katastrálním  území Strakonice:  
 

parcela 
KN 

výměra 
m2 

 lze užívat 
m2 

 nelze užívat  kultura blok  

721/ 1 3946  3785  7   
858/ 0 486  280  7  * 
910/ 2 10490  10490  7  * 
914/ 6 4434  4434  2   
945/ 5 2099  2099   2   
951/ 8 40614  40614  7   



 11 

951/ 9 29873  29873  7   
951/ 2 209  50  7   
956/ 2 19491  19491  2   
956/ 3 11611  11611  2   
956/ 11 157  122  2   
956 / 8 535  455  2   
965/ 0 487  28  2   
966/ 4 113  108  2   
966/ 2 54  54   2   

1028/ 5 2853  2444  7  * 
1035/ 0 9455  9455  2   
1286/ 24 1130  193  14   
1292 / 12 1130  772  7  * 
1293/ 1 2478  2478  2   
1293/ 4 2619  2306   14  * 
1295/ 0 764  764  2   
1342/ 6 1736  1675  7  * 
1357/ 0 339  43  14  * 
1625/ 0 18896  17604  2   
1638/ 0 1020  663  2   
1639 / 0 59  20  2   

CELKEM  161911     
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku. 
 
9) Prof. MUDr. Alois Martan DrSc,  Praha 2, zastoupený  na základě plné moci Mgr. Vladimírem 
Mourkem, Strakonice – výpůjčka části pozemku p.č.st. 37/4 o výměře cca 230 m2 v k.ú. Strakonice 
Usnesení č. 0439/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
s předloženým návrhem využití části pozemku p.č.st. 37/4 o výměře cca 230 m2 v k.ú. Strakonice, v majetku 
města Strakonice a s následným uzavřením Smlouvy o výpůjčce. Původně žadatelem navrhované využití 
předmětné části pozemku p.č.st. 37/4, v majetku města Strakonice, nesouhlasí s nyní předloženým návrhem.  
HLASOVÁNO: pro 7 – schváleno 

 
10) Petra Soukupová, projektování pozemních staveb, Luční 456, Strakonice – žádost o vyjádření 
z titulu majitele sousedního pozemku 
Usnesení č. 0440/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
z titulu majitele sousedního pozemku, p.č. 640 v k.ú. Strakonice, s „Přístavbou a stavebními úpravami 
rekreačního domu a novostavbou studny a ČOV Strakonice“ na pozemcích      p.č.st. 3380 a p.č. 653/5 vše 
v k.ú. Strakonice, a to s ohledem na vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Strakonice.  
 
11) Eduard Pačaj,  Strakonice I – žádost o stavební úpravy 
Usnesení č. 0441/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se stavebními úpravami, které spočívají v předělení obývacího pokoje příčkou ze sádrokartonu, kdy vznikne 
samostatný prostor na spaní pro pana Edaurda Pačaje, v bytě č. 002 v domě č.p. 49 ul. Velké náměstí, 
Strakonice. Stavební úpravy budou provedeny na náklady nájemce. Tento souhlas nenahrazuje souhlas 
stavebního úřadu. V případě opuštění bytu nájemcem, nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci. 
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude byt uveden do původního stavu. 



 12 

12) Žádost p. Jana Schneedorfera, Strakonice 
Usnesení č. 0442/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 04-414  ze dne  12.7.2004 uzavřené mezi městem Strakonice 
a panem Janem Schneedorferem, jehož předmětem bude  snížení nájemného z pronajatých nebytových 
prostorů v objektu čp. 57 v ul. U Markéty ve Strakonicích nájemci Janu Schneedorferovi, bytem Na Stráži 
1319, Strakonice, o 20 % na dobu 1 roku,  a sice od    1. května 2011 do 30. dubna  2012. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku.  
 
13) Žádost o vyjádření k projektu „P řístavba a nástavba domu č.p. 392, Palackého náměstí – 
parkoviště na poz. p.č. 147/9“ 
Žadatel: Atelier Penta s.r.o., Raisova 1004, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 0443/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vybudováním parkovacích míst na pozemku v majetku města Strakonice p.č. 147/9 k.ú. 
Strakonice dle projektové dokumentace „Přístavba a nástavba domu č.p. 392, Palackého náměstí – 
parkoviště na poz. p.č. 147/9“ za předpokladu, že parkovací stání budou provedeny z betonové 
dlažby BEST Klasiko tl. 80 mm. Tento souhlas nenahrazuje souhlas příslušného stavebního úřadu. 
HLASOVÁNO: pro 7 – schváleno 

 
14) Žádost o úpravy chodníku a schodiště před domem č.p. 638 – 640 v ulici P. Bezruče 
Žadatel: Emil Pekárek, předseda výboru společenství vlastníků pro dům č.p. 638 – 640, P. Bezruče 639, 386 
01 Strakonice 
Usnesení č. 0444/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
s úpravou chodníku před domem č.p. 638 – 640 v ulici P. Bezruče spočívající v posunutí kamenného 
schodiště.  
II. Ukládá 
majetkovému odboru jednat se zástupcem výboru společenství vlastníků pro dům č.p. 638 – 640 v ulici P. 
Bezruče ohledně možného technického řešení daného problému. 
 
15) Žádost o souhlas s uložením kanalizační  přípojky do pozemků v majetku města Strakonice p.č. 
KN 320/386 a p.č. KN 320/370 v souvislosti s novostavbou rodinného domu na pozemku KN 320/335 
vše k.ú. Přední Ptákovice. 
Žadatel: Ing. Milada Hálková, 386 01 Strakonice.  
Usnesení č. 0445/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením nové kanalizační přípojky do pozemků v majetku města Strakonice p.č. KN 320/386 a KN 
320/370 vše k.ú. Přední Ptákovice,  dle sazebníku. 
Souhlas nenahrazuje povolení stavebního úřadu, vyjádření vlastníků či správců inženýrských sítí.  
Souhlas města  je podmíněn následujícím:  

 Z důvodu probíhajících záruk na provedených pracích v rámci stavby „Komunikace a inženýrské 
sítě obytné zóny Na Muškách, Strakonice“ poskytne provádějící firma záruku v min délce 60 
měsíců  na zachování kvality zpevněných ploch vybudovaných v rámci stavby „Komunikace a 
inženýrské sítě obytné zóny Na Muškách, Strakonice“ a to v rozsahu 2 m na každou stranu  od osy 
kanalizační přípojky. 

II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem.  



 13 

16) Uzavření pojistné smlouvy č. 8048628810  na dobu určitou - pojištění odpovědnosti na akci „ 
Aprílové bruslení městem“ 
Usnesení č. 0446/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením pojistné smlouvy č. 8048628810 s ČSOB Pojišťovnou, a.s., týkající se pojištění  odpovědnosti 
na akci „Aprílové bruslení městem“ za cenu pojistného ve výši 1.548,-Kč na dobu určitou 1 den 
(29.4.2011). 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

 
17) Žádost  o stanovisko osvětlení průchodů mezi vchody č.p. 427 - 428 a č.p. 432 - 433 chodníku 
v ulici Bezděkovská 
Žadatel:  Eva Ladsingerová,  za  výbor  společenství   vlastníků pro dům č.p.  427 - 433, Bezděkovská,  386 
01 Strakonice 
Usnesení č. 0447/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zřízením nového odběrného místa z důvodu napojení a realizace osvětlení průchodů mezi vchody 
č.p.427 - 428 a č.p. 432 - 433 v ulici Bezděkovská . 
II. Pověřuje  
majetkový odbor zajištěním veškerých úkonů potřebných pro přípravu realizace osvětlení průchodů před 
zateplením objektu. 
 
18) Žádost o stanovisko k výměně výkladců, oken a dveří v bytovém domě Bezděkovská č.p. 427- 433. 
Žadatel: Eva Ladsingerová, za výbor společenství vlastníků pro dům  č.p. 427 - 433, Bezděkovská,  386 01 
Strakonice 
Usnesení č. 0448/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
s výměnou  výkladců, vstupních dveří a oken v přízemí domu č.p. 427-433 Bezděkovská,  Strakonice dle 
předloženého návrhu.  
 
19) Pověření k podpisu „souhlasu“ s obsahem Veřejnoprávní smlouvy o umístění a povolení stavby 
„Vrtaná studna s vodovodní přípojkou“ 
Usnesení č. 0449/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby „Vrtaná studna s vodovodní přípojkou“ na pozemku 
p.č. 360/55 v k.ú. Strakonice (lokalita Za Stínadly). 
II. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem souhlasu s předmětnou veřejnoprávní smlouvou.  
 
20)  Návrh na změnu vedení trasy Otavské cyklistické stezky na území města Strakonice 
Usnesení č. 0450/2011 (18/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přeznačením Otavské cyklistické cesty v úseku Katovice - Strakonice dle následujícího: trasa povede 
z Katovic po mostě na pravý břeh řeky, dále po silnici III. tř. č. 1721 přes obec Pracejovice do kempu Na 
Podskalí, kde se přes lávku vrací na levý břeh Otavy na původně vyznačenou trasu. Tato změna využívá již 
dříve vyznačenou cyklotrasu  CT 1066. 
II. Souhlasí 
v souvislosti s přípravou realizace stavby: „Protipovodňová ochrana města Strakonice“ a dále navazujících 
staveb v blízkosti řeky Otavy s přeznačením Otavské cyklistické cesty v úseku Strakonice – Štěkeň dle 



 14 

následujícího: trasa povede po cyklistických pruzích vyznačených na chodnících městem od řeky ke 
hřbitovu, poté po místní asfaltové komunikaci mezi garážemi k rozcestí nad viaduktem u obce Hajská. 
Pokračuje asi  200 m dlouhým úsekem úvozové cesty k trafostanici, odkud vede asfaltová cesta k silnici 
III.t ř směrem na Hajskou. Zde se napojuje na CT 1045.   Linie Otavské cyklistické cesty  dál pokračuje po 
CT 1045  přes obec Hajská do Přeborovic a Štěkně.  
III. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru po dohodě s Nadací Jihočeské Cyklostezky realizaci přeznačení dle výše 
uvedeného usnesení 
 
2) Manželé Miroslava a Radim Markovi, U Zahrádek 294, Strakonice -  revokace usnesení 
Usnesení č. 0451/2011 (18/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s revokací usnesení ZM číslo 932/ZM/2010 ze dne 8.9.2010, týkající se prodeje pozemku    
p.č. 320/347 v k.ú. Přední Ptákovice. 
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s vyhlášením záměru na prodej pozemku p.č. 320/347 v k.ú. Přední Ptákovice o výměře     840 m2, 
lokalita Mušky, za účelem výstavby rodinného domu,.  
 
4) Pozemek pod budoucí trafostanicí – lokalita Kání Vrch  (část p.č. 1190/16 k.ú.  Strakonice) 
Usnesení č. 0452/2011 (18/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
nesouhlasit s vyhlášením záměru na prodej části pozemku parc.  č. 1190/16 o výměře cca 7 m2 v kat. území  
Strakonice. 
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s vyřazením předmětné žádosti týkající se prodeje části pozemku parc.  č. 1190/16 o výměře cca 7 
m2 v kat. území  Strakonice z evidence. 
III. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na výpůjčku části pozemku parc.  č. 1190/16 o výměře cca 7 m2 v k.ú. Strakonice za 
účelem umístění trafostanice. 
IV. Souhlasí  
s uzavřením smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem bude pozemek pod budoucí trafostanicí – část parc.  č. 
1190/16 o výměře cca 7 m2 v kat. území  Strakonice  se společností E.ON. Distribuce, a.s.,  a to v případě, 
že se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce. Smlouva bude uzavřena za účelem 
umístění trafostanice, na dobu existence stavby.  
V. Pověřuje  
starostu města  podpisem předmětné smlouvy. 
 
5 a) Ing. Lucie Klimešová, Strakonice  
5 b) Jan Čejdík, Strakonice 
5 c) Libor Hlinka, Strakonice  
– žádost o prodej pozemku 
Usnesení č. 0453/2011 (18/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 46/2 v k.ú. Strakonice o výměře cca 2 m2 paní Ing. Lucii 
Klimešové, Strakonice za cenu 1.000,- Kč/m2 . Přesná výměra bude určena na základě geometrického plánu. 
Jedná se o část pozemku, sousedící s nemovitostí  – garáží – žadatele a jeho prodejem nedojde k zamezení 
přístupu pana Hlinky ke své nemovitosti.  
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s prodejem  části pozemku p.č. 46/2 v k.ú. Strakonice o výměře cca 2 m2 panu Janu Čejdíkovi,  
Strakonice za cenu 1.000,- Kč/m2. Přesná výměra bude určena na základě geometrického plánu. Jedná se o 



 15 

část pozemku, sousedící s nemovitostí  – garáží – žadatele a jeho prodejem nedojde k zamezení přístupu 
pana Hlinky ke své nemovitosti.  
III. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
6) Lesy ČR, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové – nabídka pozemku p.č. 42/3  o 
výměře 1780 m2  v k.ú. Mutěnice u Strakonic 
Usnesení č. 0454/2011 (18/1a) 
Rada města po projednání 
I. Nedoporučuje ZM 
souhlasit s výkupem pozemku p.č. 42/3 v k.ú. Mutěnice u Strakonic o výměře 1780 m2 od Lesů ČR, s.p., se  
sídlem  Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, za celkovou kupní cenu ve výši 40.000,-Kč.  
 
7) Žádost o uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvy v souvislosti se 
Zásadami realizace staveb komunikací a inženýrských sítí obecného zájmu – „Bytový dům – Terasy 
Mlýnská,  Strakonice“  
ŽADATEL: PRIMA Develop, s.r.o., Velké náměstí 116, 397 01 Písek 
Usnesení č. 0455/2011 (18/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit v souvislosti s realizací stavby přístupové komunikace a chodníku v ulici Mlýnská na pozemcích 
p.č. dle KN 46/2, 46/5, 46/6, 1339/1, 93 a 97/2, vše v k.ú. Strakonice s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní a následně po kolaudaci stavby kupní smlouvy mezi městem Strakonice a společností 
PRIMA Develop, s.r.o., Velké náměstí 116, 397 01 Písek, přičemž předmětem koupě budou vybudované 
přístupové komunikace a chodník v souvislosti s realizací stavby: „Bytový dům – terasy Mlýnská, 
Strakonice. Kupní cena je stanovena ve výši 25 % celkových finančních nákladů na realizaci tzn. 248.008,- 
Kč bez DPH. 
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětných smluv. 

 
8) Michal Pokora, Strakonice – žádost o odkoupení b.j. za zvýhodněnou cenu po termínu k tomu 
stanovenému 
Usnesení č. 0456/2011 (18/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
revokovat část usnesení č. ZM 870/ZM/2010 ze dne 12.5.2010,  týkající se prodeje bytové jednotky č. 15 
v domě č.p. 988 ul. Ellerova ve Strakonicích I, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a pozemku  paní Zdeně Čechové (původní nájemce). 

II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s prodejem b.j. č. 15 v domě č.p. 988 ul. Ellerova ve Strakonicích I,  včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech a domu a pozemku panu Michalu Pokorovi v souladu s platnými Zásadami 
prodeje bytů s termínem úhrady kupní ceny  do 1 měsíce ode dne schválení v Zastupitelstvu města 
Strakonice. 
III. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy 
 
9) Předání majetku do správy příspěvkové organizace 
Usnesení č. 0457/2011 (18/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s předáním 2 ks kompozitních bezpečných branek v majetku města Strakonice v celkové hodnotě 
50.000,- Kč, vč. DPH   ( tj. 25.000,- Kč s DPH za 1 ks ) do správy příspěvkové organizace Správa 
tělovýchovných a rekreačních  zařízení Strakonice. 
 



 16 

10) Změna katastrální hranice uvnitř obce 
Usnesení č. 0458/2011 (18/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit se změnou části katastrální hranice mezi katastrálním územím Nové Strakonice a katastrálním 
územím Přední Ptákovice, na základě které dojde ke sloučení st. parc. č. 1160 v kat. území Nové Strakonice 
do st. parc. č. 361 v kat. území Přední Ptákovice a ke sloučení poz. parc. č. 720/4 v kat. území Nové 
Strakonice do poz. parc.č. 299/6 v kat. území Přední Ptákovice (dle geometrického plánu č. 738-1214-
743/2008 pro změnu hranice katastrálního území a vyznačení budovy vyhotoveného zeměměřičskou 
kanceláří GEODEST spol. s r.o., potvrzeného katastrálním úřadem dne 14.1.2009 pod č. 1223/2008).  
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětného souhlasného vyjádření. 
 
1) Výpověď z nájemní smlouvy - Česká spořitelna, a.s. 
Usnesení č. 0459/2011 (18/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním výpovědi z nájemní smlouvy číslo 2010-117, ze dne 30.7.2010, uzavřené mezi městem 
Strakonice a Českou spořitelnou, a.s. Praha 4. Výpovědní lhůta je  jednoměsíční a počíná běžet prvého dne  
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé  smluvní straně. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné výpovědi. 

 
2) Výpověď z nájemní smlouvy -  Komerční banka, a.s. 
Usnesení č. 0460/2011 (18/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním výpovědi z nájemní smlouvy číslo 2004-728, ze dne 30.12.2004, dále dodatku číslo 1  ze dne 
23.2.2010, uzavřené mezi městem Strakonice a Komerční bankou a.s., Na Příkopě 33 č.p. 969, Praha 1. 
Výpovědní lhůta je  jednoměsíční a počíná běžet prvého dne  měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé  smluvní straně. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné výpovědi. 
 
3) Pověření k podpisu „souhlasu“ s obsahem Veřejnoprávní smlouvy o umístění a povolení stavby 
„STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY Č.P. 87, STRAKONICE, PALACKÉHO NÁM ĚSTÍ“ 
Usnesení č. 0461/2011 (18/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby „STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY Č.P. 
87, STRAKONICE, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ“ na pozemku p.č. st. 333   v k.ú. Strakonice.  
II. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem souhlasu s předmětnou veřejnoprávní smlouvou.  
 
4) Pověření k podpisu „souhlasu“ s obsahem Veřejnoprávní smlouvy o umístění a povolení stavby 
„Stavební úpravy, nástavba a přístavba dvorní části domu  č.p. 123 ul. Bezděkovská, Strakonice“ 
Usnesení č. 0462/2011 (18/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby „Stavební úpravy, nástavba a přístavba dvorní části 
domu č.p. 123 ul. Bezděkovská, Strakonice“ na pozemcích p.č. st. 151 a p.č. 704/1 v k.ú. Nové Strakonice. 
II. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem souhlasu s předmětnou veřejnoprávní smlouvou.  
 



 17 

5) Pověření k podpisu „souhlasu“ s obsahem Veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby 
„Revitalizace areálu firmy Autogas – centrum s.r.o. – 2.ETAPA“ 
Usnesení č. 0463/2011 (18/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby „Revitalizace areálu firmy Autogas – 
centrum s.r.o. – 2.ETAPA“ na pozemcích p.č. 1155/7, p.č. 1155/2, p.č. st.1956, vše v k.ú. Strakonice. 
II. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem souhlasu s předmětnou veřejnoprávní smlouvou.  
 
6) Otevřené podlimitní řízení na výběr dodavatele stavby „Zateplení a výměna oken ZŠ Poděbradova, 
Strakonice“ – vyloučení uchazeče 
Usnesení č. 0464/2011 (18/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
v souvislosti s otevřeným podlimitním řízením na dodavatele stavby: „Zateplení a výměna oken ZŠ 
Poděbradova, Strakonice“ s vyřazením nabídek nesplňujících zákonné požadavky a požadavky zadavatele, 
jedná se o uchazeče: 
Miras – stavitelství a sanace s.r.o., V Úhlu 37/11, 321 00 Plzeň – Litice – IČO 26385759, DIČO CZ 
26385759 
 
7) Otevřené podlimitní řízení na výběr s dodavatele stavby „Zateplení a výměna oken ZŠ 
Poděbradova, Strakonice“ – nejvýhodnější nabídka 
Usnesení č. 0465/2011 (18/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením otevřeného řízení na základě záznamu o posouzení a hodnocení nabídek na výběr 
dodavatele stavby „Zateplení a výměna oken ZŠ Poděbradova, Strakonice“. Nejvýhodnější nabídka byla 
podána „Sdružením JIHOSPOL – Kučera“, představitel sdružení: JIHOSPOL a.s., Písecká 893, 386 01 
Strakonice, IČ 625 09 641, nabídková cena 16.975.704,- bez DPH, tj. za celkovou cena včetně DPH 
20.370.845,- Kč. 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s uchazečem „Sdružení JIHOSPOL – Kučera“, představitel sdružení: JIHOSPOL a.s., 
Písecká 893, 386 01 Strakonice, IČ 625 09 641, na realizaci stavby „Zateplení a výměna oken ZŠ 
Poděbradova, Strakonice“  za cenu 16.975.704,- bez DPH, tj. cena včetně DPH 20.370.845,- Kč. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy o dílo. 
 
8) Stavba: Rekonstrukce Velkého náměstí, Strakonice 
Usnesení č. 0466/2011 (18/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2010 – 75 na realizaci stavby „Rekonstrukce Velkého 
náměstí, Strakonice“ uzavřené dne 18.3.2010 mezi městem Strakonice a společností EUROVIA CS, a.s., 
Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924, přičemž předmětem tohoto dodatku bude kromě navýšení ceny 
díla dle usnesení RM č. 0423/2011 ze dne 30.3.2011 (nový poklop do sklepa před č.p 217 -  bufet Hradský, 
přemístění stožáru V.O. – 1 ks, přemístění základu - 2 ks, přípravné práce pro prezentaci brány, 
prodloužení úpravy z deskové dlažby u č.p. 152 + nové obruby křižovatka Hrnčířská, kanalizace před č.p. 
220 - bývalý bufet Koflík, změna kanalizační šachty č. 17 na spadišťovou monolitickou, kamenný sokl u 
zlatnictví č.p. 154 – doplnění původního soklu, odvodnění vjezdu č.p. 206 liniovou vpustí,  změna SO 300 
(01) kanalizace a SO 300 (01.1) kanalizační přípojky s ohledem na navazující projekt „Rekonstrukce 
Velkého náměstí, Strakonice – III. Etapa“ a s ohledem na stav jižní stoky stávající kanalizace) o 904.185,96 
Kč včetně DPH následující : 

- navýšení ceny díla s ohledem na tyto vícepráce a méněpráce:  



 18 

� úprava odlehčovací komory a kanalizace v ulici Lázeňská a zrušení stávajícího 
kanalizačního řadu DN 400 mezi č.p. 44 a mezi č.p. 54 v západní části Velkého náměstí s ohledem 
na stav této jižní stoky. (ZL 40) 
� vybudování 2 nových kanalizačních šachet na části stávající kanalizace DN 400 u č.p. 55 
– (ZL 41),  
� změna SO 311 Přeložka vodovodů s ohledem na navazující projekt „Rekonstrukce 
Velkého náměstí, Strakonice – III. Etapa“ (ZL 42) 
� dodávka a montáž svislého dopravního značení v ulici Lidická z důvodu změny režimu 
parkování - (ZL 43) 
o částku 776.836,04 Kč bez DPH, tzn. 932.203,25 Kč včetně DPH 20 %. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo.  
 
2. Veřejné provozování hudebních děl -Novoroční Ohňostroj /OSA, Intergram/ 
Usnesení č. 0467/2011 (18/3, 18/7) 
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 
s uzavřením licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl se společností OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, o. s. Jedná se o licenci k užití hudebních děl v rámci akce: Novoroční 
ohňostroj dne 1.1. 2011. Autorská odměna činí  
6 364,- Kč (včetně DPH). 
II.  Souhlasí 
s uzavřením licenční hromadné smlouvy o veřejném provozování hudebních děl se společností Intergram - 
nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamů, o. s. Jedná 
se o licenci k užití hudebních děl v rámci akcí pořádaných městem Strakonice: Aprílové bruslení městem 
dne 29. 4. 2011 a Novoroční ohňostroj dne 1. 1. 2011. Autorská odměna činí celkem 374,- Kč (včetně 
DPH). 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem smluv v předloženém znění. 
 
3. RO č. č.  8  –  13  zvýšení limitu prostředků na platy – Šmidingerova knihovna 
Usnesení č. 0468/2011 (18/5) 
Rada města po projednání 
I.  Schvaluje 
RO  č. 8 ve výši  123 945,- Kč  
Dotace ze SR na úhradu výdajů spojených s přípravou a provedením sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011. 
RO  č. 9  ve výši  254 477,- Kč  
Dotace JčK pro ZŠ a MŠ Povážská, Strakonice na projekt „Rovné příležitosti pro každého, šance pro 
všechny“. 
RO  č. 10  ve výši  41 209,- Kč  
Dotace ze státního rozpočtu na úhradu pojistného pro osoby vykonávající veřejnou službu pro město 
Strakonice. 
RO  č. 11  ve výši   39 000,- Kč 
Příspěvek JčK na činnost dobrovolného hasičského sboru Strakonice. 
RO  č. 12  ve výši  654 837,- Kč  
Finanční prostředky na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho 
činnost hradí stát. Jedná se o prostředky za období IV. čtvrtletí roku 2010. 
RO  č. 13  ve výši  1 314 000,- Kč  
Účelová dotace JčK na „Zajištění regionálních funkcí knihoven v Jihočeském kraji“ pro rok 2011 pro 
Šmidingerovu knihovnu Strakonice. 
II.  Souhlasí 
Se zvýšením limitu prostředků na platy pro rok 2011 příspěvkové organizaci Šmidingerova knihovna 
Strakonice bez nároku na zvýšení příspěvku zřizovatele o částku 30 000,- Kč  na platy pracovníků 
zajišťující  regionální funkci knihovny. 



 19 

III.  Ukládá 
Finančnímu odboru rozpočtové opatření  č. 8 - 13  provést. 
 
4. Schválení  výsledku VŘ - Ochranná deratizace města  
Usnesení č. 0469/2011 (18/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyřazením firmy Ing. Měšťan Bohumil, Dubenec 34, 373 48  Dívčice na základě záznamu o posouzení 
a hodnocení nabídek pro výběr dodavatele akce: „Speciální ochranná deratizace města Strakonice v k.ú. 
Dražejov u Strakonic, Strakonice, Nové Strakonice, Přední Ptákovice“. Nabídka firmy neobsahovala 
všechny požadované dokumenty.  
II. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení malého rozsahu na základě záznamu o posouzení a hodnocení nabídek 
pro výběr dodavatele akce: „Speciální ochranná deratizace města Strakonice v k.ú. Dražejov u Strakonic, 
Strakonice, Nové Strakonice, Přední Ptákovice“. Nejvýhodnější nabídka byla podána společností Asana 
spol. s r.o., Dubičné 21, 373 71  Rudolfov, za celkovou cenu díla 165.918,- Kč včetně DPH, termín plnění 
15.4. -15.5. 2011.  
III. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy s vítěznou firmou 
 
5. Přijetí daru na opravu kapličky 
Usnesení č. 0470/2011 (18/8) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přijetím daru ve výši 10 000,- Kč na opravu „Brušákovic“ kapličky (tj. v blízkosti křižovatky ulic 
Radomyšlská a Šmidingerova) od p. Petra Kovaříka, bytem Grafická 1006/11, Praha 5 – Smíchov 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem darovací smlouvy 
III. Schvaluje 
RO č. 14 ve výši 10 000,- Kč 
Použití daru na opravu kapličky. 
 
6. Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu –Revitalizace Rennerových sadů 
Strakonice 
Usnesení č. 0471/2011 (18/9) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s provedením zadání výzvy a zadávací dokumentace o veřejnou zakázku malého rozsahu, na provedení díla 
„Revitalizace Rennerových sadů Strakonice“ 
II. Rozhodla 
zaslat výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu  těmto zájemcům:    

1. Arbonet, s.r.o., Dolská 2486/12, Praha 9                                          IČ: 28201906 
2. Baobab – péče o zeleň, s.r.o., Únětice 5, 252 62 Horoměřice          IČ: 26150646 
3. PROSTROM Bohemia s.r.o., Železniční 18, 326 00 Plzeň              IČ: 26376717 

a zároveň  zveřejnit výzvu o veřejnou zakázku malého rozsahu a podmínky zadávací dokumentace  na www 
stránkách města Strakonice s možností přihlášení neomezeného počtu uchazečů. 
III. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Ing. Pavel Pavel 
2. člen  Ing. Jaroslav Brůžek 
3. člen  Ing. Ondřej Feit 
4. člen  Ing. Jitka Pelešková 
5. člen  Bc. Lukáš Srb 

a náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník PhDr. Ivana Říhová 



 20 

2. náhradník Ing. Anna Sekyrová 
3. náhradník Bc. Milan Šopinec 
4. náhradník Ing. Miloš Haiser 
5. náhradník Ing. Petr Štˇastný 

IV. Ukládá 
vedoucímu odboru životního prostředí zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání 
nabídky. 
 
7. Smlouva o poskytnutí telekomunikačních služeb pro Metropolitní síť města Strakonic  
Usnesení č. 0472/2011 (18/11) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
objednávky služby připojení na internet č. IPX126-TC-ORDER-INTERNET-1-0 s cenou 21540 kč 
s DPH/měsíčně a č. IPX126-TC-ORDER-BACKUP-1-0 s cenou 4800 kč s DPH měsíčně, obě se  
společností IPEX a.s, Roháčova 77, 1300 Praha 3. 
II.  Pověřuje  
starostu podpisem objednávek služeb č. IPX126-TC-ORDER-INTERNET-1-0 a č. IPX126-TC-ORDER-
BACKUP-1-0 
 
8. MěÚSS - Prodloužení ubytování v AD 
Usnesení č. 0473/2011 (18/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s prodloužením ubytování v Azylovém domě  paní Jany Červíčkové, pana Zdeňka Siváka, paní Žanety 
Ferencové, paní Jany Zábranské, paní Šárky Dorážkové, paní Jany Tyburcové, pana Jana Farkaše 
na dobu určitou od 1.5. do 30.6.2011 
II. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence  na dobu určitou  od 
1.5. do 30.6.2011 
III. Pověřuje    
ředitele MěÚSS Strakonice podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence 
 
9. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 9/2006 
Usnesení č. 0474/2011 (18/13) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice č. 9/2006, o veřejném pořádku, ochraně 
životního prostředí a vzhledu města, a obecně závazné vyhlášky města Strakonice č. 1/2001, o některých 
omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
Koncerty kapel v termínech: 
22. dubna 2011 – živá hudba – koncert skupin E!E, Bajadéra Joy, Patheroye Roye, Krwawý koleno – 
dle počasí buď na Podskalí - Ostrov nebo ve stanu v jezdeckém areálu pana Poláka 
6. května 2011 - živá hudba – koncert skupin Farewell Divination, Mamuma Riverside Project, 
Katana – Podskalí – Ostrov 
20. května 2011 - živá hudba – koncert skupin Bajadéra Joy, Krwawý koleno, Z Ničeho Nic – 
Podskalí – Ostrov 
27. května 2011 - živá hudba – koncert skupin Patheroye Roye, Kicking Apricot – Podskalí – Ostrov 
4. června 2011 - živá hudba – koncert Michala Šindeláře – Podskalí Ostrov 
10. června 2011 - živá hudba – koncert skupiny Hrc Prc – Podskalí Ostrov 
17. června 2011 - živá hudba – koncert skupin No reply, Větčí neš menčí – Podskalí Ostrov 
16. července 2011 - živá hudba – „Podskalský fest“ – Podskalí – Ostrov 
2. září 2011 - živá hudba – koncert skupin 12° Bagpipers, The Average, Kicking apricot, Hodně 
Podně – Podskalí Ostrov 
16. září 2011 - živá hudba – koncert skupiny Good bye summer VI – pořádá Michal Polata, Catering 
ST, s.r.o., Bezděkovská 371, 386 01 Strakonice od 22:00 hodin do 24:00 hodin. 



 21 

 
Letní diskotéky ve stanu v termínech: 
8. a 22. června 2011 – reprodukovaná hudba - DJ Mareš – Podskalí – Ostrov, pořádá Michal Polata, 
Catering ST, s.r.o., Bezděkovská 371, 386 01 Strakonice od 22:00 hodin do 24:00 hodin. 
8. a 22. července, 5. a 19. srpna 2011 – reprodukovaná hudba - DJ Mareš – Podskalí – Ostrov, pořádá 
Michal Polata, Catering ST, s.r.o., Bezděkovská 371, 386 01 Strakonice od 22:00 hodin do 01:00 hodin 
následujícího dne. 
 
10. Projekt „Dovybavení zásahové jednotky města Strakonice“-spolufinancování projektu 
z prostředků města 
Usnesení č. 0475/2011 (18/14) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje na podporu jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí JČK, 1. výzva pro rok 2011 na projekt „Dovybavení zásahové jednotky města 
Strakonice“.  
II. Souhlasí  
v případě získání grantu z výše uvedeného grantového programu s vyčleněním finančních prostředků 
v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2011 na spolufinancování realizace projektu 
„Dovybavení zásahové jednotky města Strakonice“.  
 
11. Úprava usnesení – příspěvek Sdružení hasičů ČMS okresu Strakonice 
Usnesení č. 0476/2011 (18/15) 
I. Upravuje 
usnesení číslo 425/2011 ze dne 30. 3. 2011  
V. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,- Kč z finančních prostředků na jednorázové sportovní  
a volnočasové akce Sdružení hasičů ČMS okresu Strakonice na uspořádání IV. ročníku pohárové soutěže 
mladých hasičů Otavský plamínek pod nákupním centrem Hvězda Strakonice dne 7. 5. 2011.  
 
12. HC Strakonice – poskytnutí finančního příspěvku  na akci „ Galavečer ledního hokeje“ 
Usnesení č. 0477/2011  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 7 920,- Kč vč. DPH na pronájem sálu v MěDK na akci 
„ Galavečer ledního hokeje“, který se koná 23. dubna 2011  od 18:00. Bude hrazeno z položky ostatní 
nahodilé příjmy. 
 
13. TJ Sokol Strakonice   
Usnesení č. 0478/2011  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s udělením Záštity starosty města Strakonice  nad uspořádáním župního přeboru Sokolské župy Jihočeského 
žactva, dorostu a dospělých v lehké atletice (30.4.2011) a bezplatným zapůjčením atletického stadionu Na 
Sídlišti pro tento účel. 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                                       Ing. Pavel Pavel                 
      starosta                místostarosta  
  


